1

UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC KIẾN THIẾT

Số:      /BC-THKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kiến Thiết, ngày       tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả công tác tuyển sinh năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng

Bộ GDĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Quyết định số 1457/QĐ-UBND ngày 14/6/2024 của UBND huyện

Tiên Lãng về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm

học 2024-2025;

Thực hiện Hướng dẫn số 251/GDĐT ngày 20/5/2024 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện Tiên Lãng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm

học 2024-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 27/KH-THKT ngày 14/6/2024 của trường Tiểu học

Kiến Thiết về việc tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025;

Căn cứ kết quả tuyển sinh năm học 2024-2025, trường Tiểu học Kiến Thiết báo

cáo kết quả công tác tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025 như sau:

1. Triển khai kế hoạch tuyển sinh

Tuyên truyền và tổ chức thực hiện các văn bản chỉ đạo về công tác tuyển

sinh: Hướng dẫn số 251/GDĐT ngày 20/5/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện Tiên Lãng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-

2025; Quyết định số 1457/QĐ-UBND ngày 14/6/2024 của UBND huyện Tiên

Lãng về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học

2024-2025;

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Rà soát các đối tượng trong diện tuyển sinh; các điều kiện về nhân lực,

cơ sở vật chất;

- Thông báo công khai các chỉ tiêu và công tác tuyển sinh;

- Tổ chức tuyển sinh theo kế hoạch;

2

- Thời gian tuyển sinh

* Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến:

a) Triển khai tuyển sinh thử nghiệm:

- Từ 10/6 đến 24/6/2024: Phụ huynh học sinh đăng nhập Hệ thống tuyển sinh

đầu cấp tại địa chỉ “https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn” để đăng ký tuyển

sinh vào lớp 1 thử nghiệm cho học sinh với tài khoản đã được cấp (gồm số định danh cá

nhân và mật khẩu).

- Từ ngày 25/6 đến đến ngày 30/6/2024: Sở GD&ĐT tiến hành hiệu chỉnh

và xóa dữ liệu giai đoạn chạy thử nghiệm.

b) Triển khai chính thức:

Từ ngày 08/7 đến ngày 20/7/2024: Phụ huynh học sinh đăng nhập Hệ thống

tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ “https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn” để đăng

ký tuyển sinh vào lớp 1 chính thức cho học sinh với tài khoản đã được cấp (gồm số định danh

cá nhân và mật khẩu).

* Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp - bổ sung: Từ ngày 22/7/2024 đến

ngày 27/7/2024.

+ Buổi sáng: Từ 7h30’ đến 10h30’

+ Buổi chiều: Từ 14h đến 16h30’

- Hoàn thành công tác xét tuyển và tổng hợp báo cáo kết quả tuyển sinh: Từ

ngày 29/7/2023 đến 31/7/2023.

- Lệ phí tuyển sinh: Không thu lệ phí

- Thông báo công khai danh sách lớp, giáo viên chủ nhiệm, lịch tập trung

học sinh, tổ chức hướng dẫn cho học sinh làm quen với nhà trường.

- Tổng hợp kết quả tuyển sinh và báo cáo về Phòng GD&ĐT huyện.

3. Kết quả tuyển sinh

- Tổng số tuyển sinh học sinh lớp 1: 159 em (Vượt 4 em so với chỉ tiêu 155

em).

+ Trong đó: Đúng tuyến: 154 em.

                    Trái tuyến:     5 em (Cấp Tiến 04 em, Đoàn Lập 01 em).

+ Học sinh học nơi khác: 03 em (Cấp Tiến 02 em, Thị Trấn 01 em)

+ Học tại trường chuyên biệt: 03 em

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/
https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/

3

- Biểu tổng hợp kết quả tuyển sinh năm học 2024-2025: (Có biểu tổng hợp

kèm theo).

4. Biên chế lớp

- Nhà trường sắp xếp lớp cân đối sĩ số, nam nữ giữa các lớp.

Cơ sở 1: 2 lớp: 1A1, 1B1

Cơ sở 2: 3 lớp: 1A2, 1B2, 1C2.

Trường Tiểu học Kiến Thiết trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- PGD&ĐT;

- UBND xã Kiến Thiết;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

                    Đỗ Thị Ngân

		2024-08-05T16:43:01+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Ngân <Dothingan.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-07T10:02:53+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hải <Nguyenthihai.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-07T10:02:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hải <Nguyenthihai.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-07T10:02:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hải <Nguyenthihai.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-07T10:02:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hải <Nguyenthihai.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!